

**LLAMADO  
PÚBLICO A OFERTAS  
Nº 26/2022**

**Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública  
Administración Nacional de Educación Pública**

## **COMUNICADO Nº 05**

**19/01/2023**

**Pregunta 1)**

En la memoria de eléctrica se pide solo canalizaciones para datos y plan ceibal (punto 3.11, página 33), y se pide dejar enhebradas las puestas de telefonía. Pero más adelante en la misma memoria se dan las especificaciones para cotizar toda la red de datos y teléfonos incluyendo además las puestas de plan ceibal (punto 9, página 56).

Cotizamos entonces también los puestos de datos y plan ceibal, o solo el cableado de telefonía?

**Respuesta 1)**

Se deberá dejar el cableado instalado y en funcionamiento tanto para la red de datos como para la de telefonía tal como se indica en el punto 9 (pág. 56) de la Memoria de Eléctrica. Únicamente las canalizaciones destinadas a las instalaciones de Ceibal se dejarán enhebradas con alambre guía para su posterior cableado.

**Pregunta 2)**

En la memoria habla de una cortina de enrollar de chapa galvanizada, esta planillada? ¿Cuál es la planilla?

Adjunto lo que pide la memoria: Cortina de enrollar, sobre el mostrador de la cocina se colocará una cortina de enrollar de tablillas de chapa galvanizada microperforada con protección catódica.

**Respuesta 2)**

La cortina de enrollar a colocar en la cocina se realizará según la descripción incluida en la MCP.

**Pregunta 3)**

Se solicita el envío de las planillas de luminarias mencionadas en la hoja 43 del documento Memoria Eléctrica CBT - Barros Blancos.

**Respuesta 3)**

Las planillas de luminarias están contenidas en el Anexo G de los recaudos licitatorios (formato dwg). Se adjuntan planillas en formato pdf.



**ANEP**

ADMINISTRACIÓN  
NACIONAL DE  
EDUCACIÓN PÚBLICA



**CND**  
CORPORACIÓN NACIONAL  
PARA EL DESARROLLO

**Pregunta 4)**

Favor confirmar la conformación de la “Extensión de vereda de balasto”.

**Respuesta 4)**

La extensión de la vereda perimetral alrededor del edificio se conformará por una mezcla de balasto y cemento a razón de 100kg de cemento por metro cúbico de balasto.

**Pregunta 5)**

Debemos considerar la protección anti pelotas que va detrás del arco? Ya que hay un archivo cad que la señala, pero luego no se encuentra especificada ni en rubrado, ni en archivos en formato pdf.

**Respuesta 5)**

NO corresponde considerar protección para pelotas en este proyecto.